
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  42 DEL 08/02/2024 

 

OGGETTO:  Affidamento servizio di passaggio di proprietà per n. 6 autocarri in leasing  riscattati 

da CA AUTO BANK S.p.A.. CIG: ZDA3DB6985.                                                                                                                                                                        

  

IL PRESIDENTE 

Vista la deliberazione presidenziale n. 242 del 05/10/2023 con la quale è stato riscattato da CA 

Auto Bank S.p.A. il veicolo Fiat Ducato targato FR 180 KM, utilizzato dall’Area Ingegneria, 

Settore Gestione Impianti Idraulici, Corsi d’Acqua e mezzi Meccanici; 

Vista la deliberazione presidenziale n. 243 del 05/10/2023 con la quale è stato riscattato da CA 

Auto Bank S.p.A. il veicolo Fiat Fiorino targato FR 181 KM, utilizzato dall’Area Agraria, 

Irrigazione Nord Fortore, distretto 11; 

Vista la deliberazione presidenziale n. 244 del 05/10/2023 con la quale è stato riscattato da CA 

Auto Bank S.p.A. il veicolo Fiat Fiorino targato FR 182 KM, utilizzato dall’Area Agraria, 

Irrigazione Nord Fortore, distretto 11; 

Vista la deliberazione presidenziale n. 245 del 05/10/2023 con la quale è stato riscattato da CA 

Auto Bank S.p.A. il veicolo Fiat Fiorino targato FR 183 KM, utilizzato dall’Area Agraria, 

Irrigazione Sinistra Ofanto, distretti 6 – 7– 8; 

Vista la deliberazione presidenziale n. 246 del 05/10/2023 con la quale è stato riscattato per da CA 

Bank S.p.A. il veicolo Fiat Fiorino targato FR 184 KM, utilizzato dall’Area Agraria, Irrigazione 

Sinistra Ofanto, distretti 6 – 7– 8; 

Vista la deliberazione presidenziale n. 247 del 05/10/2023 con la quale è stato riscattato da CA 

Auto Bank S.p.A. il veicolo Fiat Fiorino targato FR 188 KM, utilizzato dall’Area Agraria, 

Irrigazione Sinistra Ofanto, distretti 1 – 2 – 3 – 4 e 15; 

Considerato che CA Auto Bank S.p.A. ha provveduto ad inviare per ciascuno dei sei autoveicoli 

sopra citati, l’atto di vendita digitale emesso per il riscatto di ogni singolo autoveicolo; 

Rilevato che, per le vie brevi, è stata contattata per la richiesta di un preventivo l’Agenzia Pratiche 

Auto “LO RISO”, codice fiscale LRSCRL59T11E885F, partita I.V.A.: 01806960710, con sede in 

Manfredonia in via delle Antiche Mura, 171, unica Agenzia di pratiche auto risultante iscritta sulla 

piattaforma “Traspare”, per le annotazioni dei passaggi di proprietà presso gli Uffici del PRA             

e della Motorizzazione Civile; 

Vista la nota datata 4 dicembre 2023 acquisita al protocollo consortile n. 28360 in data 5 dicembre, 

con la quale l’Agenzia “LO RISO” ha comunicato che l’importo da corrispondere per effettuare le 

sei trascrizioni è di € 2.610,00, comprensivo di tasse, imposte e bolli; 

Vista la dichiarazione resa dal RUP, nella quale si attesta che: 

- l’importo offerto è congruo e conveniente in relazione alla prestazione richiesta; 



- dalla autocertificazione prodotta, acquisita in data 24/01/2024 protocollo n. 1895, non risultano 

fatti o elementi ostativi all’affidamento, avendo la suddetta Agenzia dichiarato di essere in 

regola con il possesso dei requisiti di ordine generale prescritti dagli artt. 94 e 95 del D.lgs n. 

36/2023, fermo restando che, in caso di successivo accertamento del difetto dei requisiti 

prescritti ed autocertificati dalla suddetta Agenzia, si procederà a norma dell’art. 52, comma 2 

del medesimo D.lgs; 

Accertato che la suddetta ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS 39085373 valido fino 

al 27/04/2024; 

Visto il Certificato dell’Anagrafe delle Sanzioni Amministrative Dipendenti da Reato, datato 

22/01/2024, acquisito in pari data al protocollo consortile n. 1724, dal quale si attesta che non 

risultano sanzioni amministrative dipendenti da reato; 

Visto il Certificato di Regolarità Fiscale rilasciato in data 23/01/2024, acquisito al protocollo 

consortile n. 1925 in data 24/01/2024, dal quale si rileva che a carico della ditta Lo Riso Carlo non 

risultano violazioni; 

Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio indicato in oggetto ai sensi dell’art. 50, comma1, lettera b 

del D.lgs n. 36/2023 alle condizioni di cui all’offerta; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di affidare all’agenzia di Pratiche Auto “LO RISO”, codice fiscale 

LRSCRL59T11E885F, partita I.V.A. 01806960710, con sede in Manfredonia in via delle Antiche 

Mura, 171, le pratiche riguardanti i passaggi di proprietà presso gli Uffici del PRA e della 

Motorizzazione Civile dei sei autoveicoli riscattati da CA Auto Bank S.p.A. riportati in narrativa, 

alle condizioni recate dalla offerta datata 04 dicembre 2023 per l’importo complessivo di € 2.610,00 

comprensivo di tasse, imposte e bolli. 

La spesa di € 2.610,00 ogni onere incluso – ritenuta congrua - sarà imputata per € 435,00 alla 

Missione 2, Programma 2,  Capitolo 76 e per € 2.175,00 alla Missione 4, Programma 3, Capitolo 

76, delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, che presenta sufficiente disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 09/02/2024. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


